
دومینوی ناخوشی اقتصاد ژاپن به دنبال 
تعرفه های آمریکا

صــادرات ژاپــن بــرای دومین مــاه متوالــی، در ژوئــن، کاهش یافت که نشــان دهنده فشــار 
فزاینــده ای اســت که تعرفه های گســترده آمریکا بر اقتصاد شــکننده این کشــور وارد می کند.                                                                                
گزارش ایسنا، ژاپن پس از تمرکز بر حذف تعرفه های ۲۵ درصدی موجود بر بخش خودرو که یکی از 
ارکان اقتصاد متکی به صادرات این کشور است، نتوانست با آمریکا پیش از پایان مهلت توقف موقت 
تعرفه های خاص هر کشــور در ۹ ژوئیه، به توافق برسد.واشــنگتن اکنون، قصد دارد تعرفه های ۲۵ 
درصدی بر واردات ژاپن اعمال کند، مگر اینکه تا اول اوت، توافق تجاری حاصل شــود.داده ها نشان 
می دهد که ارزش کل صادرات ژاپن در ژوئن نسبت به مدت مشابه سال میلادی گذشته، ۰.۵ درصد 
کاهش یافت که برخلاف پیش بینی بازار از رشــد ۰.۵ درصدی بود. صادرات در ماه مه، ۱.۷ درصد 
کاهش یافت که اولین کاهش در هشــت ماه گذشته بود.داده ها نشان می دهد که صادرات ژاپن به 
آمریکا در ژوئن، نسبت به مدت مشابه سال میلادی گذشته ۱۱.۴ درصد کاهش یافت، در حالی که 
صادرات به چین ۴.۷ درصد افت داشت. کل واردات در ژوئن نسبت به ژوئن سال گذشته، ۰.۲ درصد 
افزایش یافت، در حالی که بازار، کاهش ۱.۶ درصدی را پیش بینی می کرد.تعرفه های آمریکا، فشــار 
را بر اقتصاد ژاپن که به دلیل مصرف داخلی ضعیف، با مشکل مواجه است، افزایش می دهد. اقتصاد 
ژاپن در ســه ماهه اول سال میلادی جاری با افزایش هزینه های زندگی که به تقاضا آسیب رساند، 
افت کرد.تاکنون، خودروسازان ژاپنی با کاهش قیمت خودروهای صادراتی و جذب هزینه های تعرفه 

برای حفظ رقابت پذیری و از بین بردن سود، از افزایش عمده قیمت در آمریکا، جلوگیری کرده اند.
ژاپن، سال میلادی گذشته، ۲۱ تریلیون ین کالا به آمریکا صادر کرد که حدود ۲۸ درصد از کل این 
صــادرات، خودرو بود.طبق گزارش رویترز، تحلیلگران اظهار کردند: عدم قطعیت های طولانی مدت 
در مــورد تاثیر تعرفه ها و روند مذاکرات تجاری، احتمالا بانک مرکزی ژاپن را مجبور خواهد کرد تا 

همچنان بر خطرات نزولی برای اقتصاد، تمرکز کند و افزایش نرخ بهره را فعلا به تعویق بیاندازد.

راهکار پورشه برای مقابله با تعرفه ها و 
رکود چین

پورشــه به کارمندانش هشدار داد با توجه به اینکه به دنبال راه هایی برای جبران کاهش فروش در 
چین و افزایش هزینه های تعرفه ای آمریکاست، برای کاهش بیشتر هزینه ها آماده باشند.به گزارش 
ایســنا، »الیور بلوم«، مدیر عامل پورشــه به کارمندانش اعلام کرد که این تولیدکننده خودروهای 
لوکس، مذاکرات مربوط به کاهش بیشتر نیرو را در نیمه دوم سال میلادی جاری، آغاز خواهد کرد. 
مدیریت، پس از اقداماتی برای کاهش تعداد کارکنان در اوایل ســال میلادی جاری به وعده هایش 
برای تخفیف بیشتر عمل خواهد کرد.»بلوم« گفت: ادامه روند فعلی مدل کسب وکار ما که دهه ها به 
خوبی به ما خدمت کرده است در حال حاضر، امکان پذیر نخواهد بودپورشه با تقاضای کمتر از حد 
انتظار برای خودروهای برقی و فروش ضعیف خودروهای لوکس در چین، دست و پنجه نرم می کند. 
در آمریکا، بزرگترین بازار پورشه که در آن صرفا به واردات متکی است، اقدامات تجاری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، بر حاشیه سود این شرکت تاثیر گذاشته است. بلوم گفت: این موارد به ما ضربه 
سختی خواهد زد. پورشه، اوایل ماه میلادی جاری، پس از رکود اقتصادی در آمریکا و ضعف مداوم 
در چین، نسبت به مسیر سختی که برای فروش در سال میلادی جاری در پیش دارد، هشدار داد.

اتحادیه اروپا در جدیدترین اقدامات خصمانه برای ضربه زدن به اقتصاد روسیه و وادار 
کردن این کشور برای آتش بس با اوکراین، سقف قیمت شناوری را برای نفت روسیه 
اعمال خواهد کرد.به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا مجموعه ای جدید از تحریم ها را علیه 
روسیه به امید محدود کردن توانایی مسکو برای جنگ در اوکراین تصویب کرده است. 
اورزولا فون در لاین، رئیس کمیســیون اتحادیه اروپا، گفت که این اتحادیه »به قلب 
ماشین جنگی روسیه ضربه می زند« و تا زمان توافق بر سر آتش بس، فشار بر روسیه 
را حفظ خواهد کرد. اتحادیه اروپا تحریم های جدیدی را علیه بخش های انرژی، بانکی 

و نظامی روسیه تصویب کرد که یک دیپلمات ارشد فرانسه آن را »بی سابقه« خواند.
چه تحریم های جدیدی تصویب شــدند؟اتحادیه اروپا سقف قیمت شناور برای نفت 
روســیه را ۱۵ درصد پایین تــر از میانگین ارزش بازار تصویب کــرد و آن را از ۶۰ تا 
۴۷.۶ دلار تعیین کرد. سقف جدید از سوم سپتامبر )۱۲ شهریور( اعمال خواهد شد 
و شرکت ها شامل کارگزاران بیمه و شرکت های حمل و نقل در داخل اتحادیه اروپا و 
انگلیس، نمی توانند برای تســهیل فروش بالاتر از سقف تعیین شده اقدام کنند.سقف 
قیمت نفت روسیه، اولین بار در دسامبر ۲۰۲۲ توسط گروه کشورهای عضو گروه هفت 
معرفی شد، اما دولت ترامپ حاضر به امضای آن نیست.این بلوک تمام معاملات آینده 
از طریق هر دو خط لوله نورد استریم را ممنوع کرده و ممنوعیت واردات فرآورده های 
نفتی تولید شده با نفت خام روسیه و فرآوری شده در یک کشور ثالث را اعمال کرده 
اســت.خط لوله نورد استریم ۱ در سپتامبر سال ۲۰۲۲، پس از یک سری انفجارهای 
زیر آب که هیچ کس مســئولیت آن را بر عهده نگرفته اســت، غیرقابل استفاده شد. 
خط لوله نورد اســتریم ۲ هرگز مجوز دریافت نکرد. با این حال، روسیه علاقه خود را 
به احیای پروژه های گازی که روســیه و آلمــان را به هم متصل می کنند، ابراز کرده 
اســت. این خطوط لوله به فهرست تحریم ها اضافه شــدند تا سرمایه گذاران اروپایی 
را از بازگشــت به این پروژه ها منصرف کنند.همچنین اتحادیه اروپا، ۲۲ بانک روسی 
دیگر و بیش از ۱۰۰ کشــتی غیر اتحادیه اروپا را که بخشی از ناوگان سایه روسیه را 

تشکیل می دهند، یعنی نفتکش هایی که خارج از مقررات استاندارد دریایی بین المللی 
فعالیت می کنند، ممنوع کرده اســت.بیش از ۱۰ نهاد بــه دلیل تامین فناوری های 
دوگانه که برای اهداف غیرنظامی و همچنین نظامی برای روسیه کاربرد دارند، تحت 
محدودیت های صادراتی شدیدتری قرار گرفته اند. حداقل هفت مورد از این شرکت ها 
چینی، سه شرکت از هنگ کنگ و چهار شرکت مستقر در ترکیه هستند.این تحریم ها 
چه دستاوردی می توانند داشته باشند؟بن مک ویلیامز، عضو وابسته در حوزه انرژی و 
سیاســت های آب و هوایی در اندیشکده اروپایی بروگل، گفت که این تحریم ها عملا 
خطوط لوله نورد استریم را از بین برده اند. خطوط لوله نورد استریم از روسیه به آلمان 
از طریق دریای بالتیک امتداد دارند.مک ویلیامز گفت که یک ســری انفجارهای زیر 
آب در ســپتامبر ۲۰۲۲ به خطوط لوله آسیب رسانده بود و با این حال بحث هایی در 
مورد امکان احیای آنها در آلمان وجود داشــت. وی افزود که این تحریم ها، این کار را 
بسیار دشوارتر می کند.آیا آمریکا می تواند تحریم هایی را اعمال و اجرا کند؟اکنون همه 
نگاه ها در اتحادیه اروپا به واشنگتن است. آنها امیدوارند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، به تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی بر هر کشوری که با روسیه 
تجارت می کند، در صورت عدم توافق صلح در ۵۰ روز، عمل کند.بر اســاس گزارش 
دویچه وله، کســتوتیس بودریس، وزیر امور خارجه لیتوانی، در صفحه شخصی خود 
در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: اتحادیه اروپا راه را هموار کرد. اکنون زمان یک 
طوفان تمام عیار فرا رسیده است. سنای آمریکا باید به لایحه تحریم های روسیه رای 
دهد.بهای معاملات نفت در بازار جهانی، روز جمعه، پس از تصویب تحریم های جدید 
اتحادیه اروپا علیه روسیه بر سر جنگ اوکراین و سایر اخبار اقتصادی، تغییر چندانی 
نداشــت. نفت برنت با ۲۴ ســنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، در ۶۹ دلار و ۲۸ سنت 
در هر بشکه بسته شد. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ 
درصد کاهش، در ۶۷ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص حدود ۲ 

درصد برای کل هفته، کاهش ثبت کردند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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ســخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی به رویکرد مزورانه و برخورد گزینشــی اتحادیه اروپا در مواجهه با تجاوز نظامی اسرائیل به سوریه واکنش نشان داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه سرویس خارجی اتحادیه اروپا که تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به ســوریه را با عنوان »بالا گرفتن تنش در خاک ســوریه« توصیف کرده است، نوشت: اتحادیه اروپا تجاوز نظامی آشکار اسرائیل را »بالا گرفتن تنش در خاک 
ســوریه« توصیف کرده و بدین ترتیب حتی تظاهر به پایبندی به اصول اخلاقی را نیز کنار گذاشــته است.بقایی افزوده است: این نمونه ای آشکار از دستکاری 
واقعیت و پنهان کردن »همدستی« زیر ظاهر »دیپلماسی« است.سخنگوی وزارت خارجه ادامه داده است: ایران با پیشینه ای پرافتخار در ایستادگی در برابر تجاوز 
و رفتارهای قانون شکنانه، برخوردهای گزینشی و استانداردهای دوگانه را قاطعانه رد می کند. مثل همیشه ما با مردم سوریه هستیم و با صدای بلند از حاکمیت 

ملی و تمامیت ارضی سوریه حمایت می کنیم.

www.sobh-eqtesad.ir

واکنش ایران به موضع گیری گزینشی اتحادیه اروپا

info@sobh-eqtesad.ir

تحول سبز با نانو؛ راهکاری 
برای زمین خنک تر در گرمای 

سوزان ایران

در روزهایی که گرمای تابستان، مصرف برق را به اوج رسانده و خاموشی های 
پراکنده دوباره به زندگی مردم بازگشــته اند، راهکاری ســاده اما پیشرفته با 
کمک فناوری نانو، امیدی تازه برای کاهش مصرف انرژی و مقابله با گرمایش 
زمین ارائه کرده است؛ از رنگ های نانویی که خانه های جنوب کشور را بدون 
کولر خنک نگه می دارند، تا پوشش های عایق و پتوهای حرارتی که در صنایع 
بزرگ به کار گرفته می شــوند؛ این فناوری ها، ایران را آرام آرام به اســتقبال 
خانه های هوشمند و زمین خنک تر سوق می دهد.به گزارش ایسنا، تیرماه در 
تهران با دمایی فراتر از ۴۰ درجه از راه رسیده و کولرها بی وقفه در حال کارند. 
صدای یکنواخت شان در پس زمینه زندگی جریان دارد؛ گویی لالایی ای برای 
خواباندن گرمای زمین است. اما وقتی قبض برق از راه می رسد، واقعیت تلخ 
بیدارمان می کند: مصرف بی سابقه انرژی، فشار مضاعف بر نیروگاه ها، احتمال 
قطعی های گســترده و سهم ناخواسته ما در تشدید گرمایش جهانی.در این 
میان، خانه هایی هستند که بی نیاز از کولر، هوای خنک تری دارند؛ راز آن ها 
اســتفاده از پوشش هایی است که به چشم نمی آیند، اما تأثیر شگرفی دارند: 
فناوری نانو.نانوفناوری حالا نه فقط در آزمایشگاه ها که در خانه ها، کارخانه ها 
و حتی مدرســه ها جا باز کرده است. از رنگ های بازتاب دهنده نور خورشید 
تا عایق های هوشــمند نانویی، از پنجره هایی کــه گرما را عبور نمی دهند تا 
پوشــش هایی که مصرف برق را در دســتگاه های صنعتی کاهش می دهند؛ 
همه و همه در خدمت یک هدف مشــترک: کاهــش مصرف انرژی، حفظ 
محیط زیست و صرفه جویی اقتصادی.فناوری نانو با دستکاری مواد در مقیاس 
اتمــی و مولکولی به ما این امکان را می دهد کــه ویژگی های ماده را بهبود 
ببخشــیم. در زمینه مصرف انرژی، این فناوری به ویژه در حوزه های عایق ها، 
رنگ ها، پوشش ها و مواد ســاختمانی کاربرد دارد. به عنوان مثال، رنگ های 
نانویی به گونه ای طراحی شده اند که بیشترین بازتابش نور خورشید را دارند 
که باعث می شود گرما به داخل خانه نفوذ نکند و نیاز به سرمایش مصنوعی 
)کولر( کاهش یابد.عایق های نانویی نیز برای جلوگیری از اتلاف گرما یا سرما 
در ساختمان ها طراحی شده اند. این عایق ها به دلیل ساختار مولکولی خاص 
خود، قابلیت بالاتری برای جلوگیری از انتقال حرارت دارند و می توانند باعث 
کاهش مصرف انرژی در بخش های سرمایشیخانه های رنگ شده با رنگ نانویی 
در مناطق گرمسیر ایران به ویژه در جنوب کشور، استفاده از رنگ های نانویی 
به یک راه حل نوین برای کاهش دمای داخلی خانه ها تبدیل شده است. این 
رنگ ها می توانند تا ۲۰ درجه سانتی گراد دمای داخلی را کاهش دهند، بدون 
اینکه نیازی به کولر یا سیســتم های سرمایشی پرهزینه باشد. نمونه هایی از 
این خانه ها در اهواز و بوشــهر وجود دارنــد که با هزینه ای اندک، به راحتی 
می توانند مصرف برق را کاهش دهند.مهدی رضایی، ساکن منطقه کیان آباد 
اهواز، به پیشــنهاد یکی از اقوام تصمیم گرفت دیوارهای پشت بام و بخشی 
از نمای خانه اش را با رنگ نانویی پوشــش دهــد؛ تصمیمی که به گفته او، 
نتیجه ای فراتر از انتظار داشته است.وی گفت: »پیش از این، در ساعات ظهر 
دمای داخل خانه حتی با کولر هم به ســختی به زیر ۳۰ درجه سانتی گراد 
می رســید، اما پس از اســتفاده از رنگ نانویی، بدون نیاز به کولر، احساس 
خنکی قابل توجهی در خانــه داریم«.رضایی افزود: »این رضایت در کاهش 
مبلغ قبض برق نیز کاملًا مشهود است. هرچند هزینه تهیه مواد اولیه کمی 
بیشــتر از رنگ های معمولی بود، اما کاهش مصرف انرژی و آسایش بیشتر، 
این هزینه را توجیه پذیر کرده است.«رنگ های نانویی عایق حرارتی به عنوان 
جایگزینی برای روش های سنتی عایق کاری، به راحتی بر روی سطوح مختلف 
اعمال می شــوند و از اتلاف انرژی جلوگیری می کنند. این رنگ ها به ویژه در 
ساختمان های قدیمی که امکان استفاده از عایق های سنتی وجود ندارد، کاربرد 
دارند.صنعت ســاختمان و استفاده از عایق های نانوییشرکت های ساختمانی 
در تهران و برخی از اســتان های مرکزی، بــا نصب عایق های نانویی بر روی 
دیوارها و سقف ها، توانسته اند به طور چشمگیری مصرف انرژی ساختمان ها را 
کاهش دهند. این عایق ها نه تنها در تابستان باعثدر صنایع سنگین و بزرگ، 
مانند صنعت فولاد و سیمان، استفاده از پوشش های نانویی در تجهیزات، به 
کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره وری کمک کرده اســت. این پوشش ها 
به دلیل خواص منحصر به فردشان، از انتقال حرارت جلوگیری کرده و باعث 
می شوند تا سیستم های صنعتی با کارایی بیشتری عمل کنند.محققان ایرانی 
با استفاده از سیلیکا آیروژل، پتوهای عایق حرارتی تولید کرده اند که قادر به 
تحمل دماهای بالا تا ۱۱۰۰ درجه ســانتی گراد هستند. این پتوها می توانند 
مصرف انرژی در پالایشــگاه ها و صنایع مشابه را تا ۴۵ درصد کاهش دهند . 
شیشه های کم گسیل نانوییشیشه های کم گسیل نانویی با استفاده از فناوری 
نانو، انتقال حرارت را کاهش داده و مانند عایق حرارتی شفاف عمل می کنند. 
این شیشه ها می توانند در مناطق سردســیر از اتلاف گرما جلوگیری کرده 
و در مناطق گرمســیر از ورود گرما به داخل ساختمان جلوگیری کنند که 
در نتیجه مصرف انرژی را کاهش می دهند.نانوســیالات برای افزایش انتقال 
حرارتنانوســیالات با افزودن نانوذرات به ســیالات، انتقال حرارت را افزایش 
می دهند. استفاده از این نانوسیالات در سیستم های گرمایشی می تواند مدت 
زمان روشن بودن مشعل ها را کاهش داده و در نتیجه مصرف انرژی را کاهش 
دهد.پوشش های نانویی برای تجهیزات نیروگاهی پوشش های نانویی مقاوم 
در برابــر حرارت و خوردگی، در تجهیزات نیروگاهی مانند بویلرها و خطوط 
انتقال بخار به کار گرفته می شــوند. این پوشش ها با افزایش دوام و راندمان، 
به بهینه سازی مصرف انرژی در نیروگاه ها کمک می کنند. فیلترهای نانویی 
در صنایع آلاینده فیلترهای نانویی با اســتفاده از نانوالیاف پلیمری، قابلیت 
فیلتراســیون بالایی دارند و می توانند ذرات آلاینده را از خروجی کارخانه ها 
جذب کنند. اســتفاده از این فیلترها در صنایع مختلف مانند سیمان، فولاد 
و گچ، عــلاوه بر کاهش آلودگی به افزایش بهره وری و کاهش مصرف انرژی 
کمک می کندچالش ها و موانع در مســیر گســترش فنــاوری نانو اگرچه 
نانوپوشــش ها و رنگ ها توانسته اند نتایج امیدوارکننده ای در کاهش مصرف 
انرژی نشــان دهند، اما هنوز چالش هایی در مسیر گسترش این فناوری در 
ایران وجود دارد؛ هزینه اولیه بالا در صدر این لیست قرار گرفته است. هزینه 
نصب و اســتفاده از فناوری نانو در برخی موارد هنوز نسبت به مواد معمولی 
بالاتر اســت.از سوی دیگر بســیاری از مردم هنوز از کاربردهای فناوری نانو 
در زندگی روزمره خود اطلاعی ندارند و این مانعی برای پذیرش گســترده تر 
این فناوری اســت. علاوه بر آن در برخی مواقع، تأمین مواد اولیه برای تولید 
این محصولات در کشور مشــکل است و واردات این مواد می تواند هزینه ها 
را افزایش دهد.در دنیای امروز، نانو در حال بازتعریف استانداردهای انرژی و 
محیط زیست است. ایران، با توجه به بحران های شدید انرژی و منابع طبیعی 
می توانــد از نانوفناوری به عنوان ابزاری حیاتی بــرای مقابله با این چالش ها 
استفاده کند. گســترش کاربرد نانو در کشاورزی، ساختمان سازی و صنایع 
بزرگ می تواند به طور قابل توجهی هزینه ها را کاهش دهد و به بهبود شرایط 
زیست محیطی کمک کند.با توجه به افزایش آگاهی عمومی و پیشرفت های 
فناوری، پیش بینی می شود که در دهه های آینده، استفاده از نانو در صنایع و 
خانه ها به یک ضرورت تبدیل شود.فناوری نانو با وجود چالش هایی که دارد، 
می تواند نقش بســیار مهمی در کاهش مصرف انرژی و مقابله با بحران های 
زیست محیطی ایفا کند. این فناوری نه تنها هزینه های برق و انرژی را کاهش 
می دهد، بلکه به عنوان راه حلی برای جلوگیری از گرم شدن بیش از حد زمین 

و مقابله با اثرات منفی تغییرات اقلیمی عمل می کند.

گزیده خبر
نقاشیان رضا  حمید  وزارت امور خارجه اتهام زنی بی اساس به ایران را درپرونده آمیا محکوم کرد

مدیرعامل آب منطقه ای یزد هشدار داد

یزد در آستانه بحران زیستی و 
اقتصادی به دلیل کمبود آب

افزایش روزانه ۳۸ هزار بشکه ای تولید نفت 
از میدان آزادگان جنوبی در ۱۰ ماه اخیر

ایسنا/یزد مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد با تاکید بر این که کسری صدها میلیون مترمکعبی در بیلان 
منابع آب زیرزمینی اســتان، زنگ خطری جدی برای آینده ی زیستی و اقتصادی آن است، از طرح احیاء 
و تعادل بخشی به عنوان یک برنامه مدیریتی و شاهرگ حیاتی حفظ بقاء استان کویری یزد یاد کرد.جواد 
محجوبی در این رابطه در گفت وگو با ایسنا تصریح کرد: استان یزد با پیشینه ای درخشان در مدیریت منابع 
آبی و ابداع قنات، همواره نمادی از تاب آوری در برابر خشکسالی بوده اما در دهه های اخیر، افزایش جمعیت، 

توسعه صنعتی و کشاورزی ناپایدار، در کنار کاهش چشمگیر نزولات جوی، این استان کویری را.....

پوشش شیشه ای منحصربه فرد برای مقابله 
با گرما، سرما و اشعه فرابنفش

نفت دلیل جدیدی برای افزایش قیمت 
یافت

با افزایش خودروهای برقی

رشد تقاضای نفتی چین سرکوب شد
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وزارت امور خارجه اتهام زنی بی اساس به ایران را درپرونده آمیا محکوم کردگزیده خبر
مالکی: موضع ایران روشن است؛ 

بدون تضمین مذاکره نمی کنیم
عضــو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجــی مجلــس گفت: 
شرط اصلی جمهوری اسلامی ایران 
برای آغاز مذاکرات، دریافت تضمین 
واقعی از طرف مقفداحســین مالکی 
در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشــاره 
بــه حمله اخیر رژیم صهیونیســتی 
به خاک ایــران، گفت: این حمله در 
حقیقت یک عملیات نیابتی از ســوی آمریکا بود. آمریکایی هــا زمانی که در میز 
مذاکره حرفی برای گفتن نداشــتند و می دانستند برنده واقعی مذاکرات جمهوری 
اســلامی ایران خواهد بود، دســت به این اقدام غیرانسانی زدند. عملیات مذکور به 
شهادت جمعی از دانشــمندان و فرماندهان عزیز ما انجامید و ما هم باید بپذیریم 
که در برخی نقاط غفلت هایی داشــتیم. وی افزود: بــا تعیین فرماندهان جدید و 
با انگیزه که توســط فرمانده معظم کل قوا با دقت و هوشــمندی انجام شد، ابتکار 
عمل به دست نیروهای مسلح جمهوری اســلامی ایران افتاد. پس از آن، عملیات 
موفقی علیه یک پایگاه آمریکایی در قطر انجام شد که نتیجه اش این شد که طرف 
مقابل، به سرعت درخواست توقف جنگ را مطرح کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران نیز 
با توقف جنگ با توجه به وساطت کشورهای منطقه و همسایه موافقت کرد تا دنیا 
نگوید ایران جنگ طلب است. ما به جهانیان ثابت کرده ایم که به دنبال جنگ نبودیم 
و نیستیم، اما اگر تهدیدی صورت گیرد، توان و آمادگی پاسخگویی داریم. مالکی به 
توطئه های دشمن برای برهم زدن انسجام داخلی هم اشاره کرد و گفت: آن ها بعد از 
حمله تلاش کردند تا در داخل کشور اغتشاش ایجاد کنند. یکی از اقدامات عجیب، 
حمله به زندان اوین بود که معلوم نیســت چه هدفی می توانست داشته باشد، اما 
مردم ایران، با حضور پررنگ خود، بار دیگر نشان دادند که در سخت ترین شرایط در 
کنار نظام و کشورشان هستند. ملت ایران برنده واقعی این جنگ بودند و توانستند 
نقشه های دشمن را خنثی کنند.مذاکره؛ تنها با تضمین واقعی مالکی درباره وضعیت 
مذاکــرات، اظهار کرد: الان طرف مقابل و آمریکایی ها مدام پیام می فرســتند و به 
دنبال مذاکره هســتند. ما همواره تأکید داشــتیم که مذاکره بدون تضمین واقعی 
بی فایده است. وی متذکر شد: چند روز پیش جلسه ای با وزیر امور خارجه کشورمان 
داشــتیم و موضع تیم مذاکره کننده هم روشن است که بدون تضمین، ایران پای 
میز مذاکره نخواهد نشســت. ما نباید در این زمینه )مذاکره( عجله داشــته باشیم 
و باید همه جوانب را بســنجیم. تضمین باید در حدی باشد که طرف مقابل وسط 
مذاکرات اقدامی از جمله عملیات نظامی علیه کشورمان انجام ندهد تا قواعد مذاکره 
را تغییر دهد. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی 
درباره احتمال نقض توقف درگیری ها توســط رژیم صهیونیستی، گفت: این رژیم 
قابل اعتماد نیست و سوابقش هم روشن است. آمریکایی ها هم همین طور؛ امروز با 
یک موضع و فردا با موضع دیگر. نمونه اش اقدامات ترامپ اســت که با یک توئیت، 
تعادل جهانی را بر هم می زند. الان دنیا در بی ثباتی عجیبی به سر می برد و دنیا در 
یک مدار تعــادل و ثبات حرکت نمی کند.وی درباره اقدامات مجلس برای حمایت 
از نیروهای مســلح، بیان کرد: اخیراً در کمیســیون امنیت ملی جلسه ای با حضور 
مسئولان نظامی و امنیتی داشتیم و تمام چالش ها و حفره های امنیتی بررسی شد. 
خوشبختانه طرح تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح که ستاد کل آن را تأیید کرده، 
در این کمیسیون به تصویب رسید و مجلس حمایت کامل خود را اعلام کرده است. 
این طرح پاســخ به نیازهای امروز کشور در مواجهه با تهدیدات پیچیده منطقه ای 

و بین المللی است.

ایروانی: اسرائیل خطرناک ترین 
تهدید علیه صلح منطقه است

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
گفت: حملات اخیر رژیم اسرائیل علیه 
ســوریه را قویا محکوم می کنیم. رژیم 
اسرائیل به جدی ترین و خطرناک ترین 
تهدید علیــه صلح و امنیــت منطقه ای 
بدل شده اســت.به گزارش خبرگزاری 
مهر، امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده 
دائم ایران نزد سازمان ملل متحد عصر 

پنجشــنبه به وقت محلی در نشست اضطراری شورای امنیت درباره حملات 
اســرائیل به سوریه گفت: این حملات نظامی در حالی صورت می گیرند که 
اشغالگری رژیم اسرائیل در جولان اشغالی سوریه همچنان ادامه دارد. رژیم 
اسرائیل طی دهه ها به سیاست الحاق غیرقانونی و گسترش شهرک سازی در 
این ســرزمین اشغالی ادامه داده اســت، در حالی که این اقدامات در تضاد 
کامل با منشــور ملل متحد و قطعنامه های متعدد شورای امنیت قرار دارند.
ایروانی اضافه کرد: رژیم اســرائیل به جدی تریــن و خطرناک ترین تهدید 
علیه صلح و امنیت منطقه ای بدل شده است. این امر ناشی از تداوم اقدامات 
تجاوزکارانــه ی آن رژیم و همچنین حمایت های سیاســی و نظامی بی قید و 
شــرطی است که از ســوی ایالات متحده آمریکا و برخی کشورهای غربی 
دریافت می کند. این دولت ها باید مسئولیت خود را در قبال تسهیل اقدامات 
غیرقانونی و جنایات فجیع رژیم اسرائیل که نه تنها امنیت منطقه بلکه صلح و 
امنیت بین المللی را نیز در معرض تهدید قرار داده اند، به طور کامل برعهده 
گیرند.وی گفت: حملات صورت گرفته علیه سوریه، نتیجه ی مستقیم سکوت 
شورای امنیت و ناتوانی جامعه ی بین المللی در اتخاذ اقدامات بازدارنده است. 
رژیم اسرائیل هیچ گاه در قبال نقض های مکرر و نظام مند حقوق بین الملل با 
هیچ گونه پیامدی مواجه نشده و با مصونیت کامل به اقدامات تجاوزکارانه ی 
خود ادامه می دهد.سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: این تجاوز اخیر 
در ادامه ی اقدامات نظامی ۱۲ روزه رژیم اســرائیل علیه جمهوری اسلامی 
ایران صورت گرفت که نقضی آشکار از منشور ملل متحد و حقوق بین الملل 
به شمار می رود. رژیم اسرائیل، با بهره مندی کامل و بی قید و شرط از حمایت 
ایالات متحده، به طور عامدانه تأسیسات هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی 
ایران را که تحت پادمان آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارند، به همراه 
زیرساخت های غیرنظامی از جمله بیمارستان ها و مناطق مسکونی، هدف قرار 
داد. این حملات غیرقانونی منجر به شهادت بیش از ۱۱۰۰ غیرنظامی شد که 
در میان آنان ۴۱ کودک و ۱۲۶ زن حضور داشــتند. در نتیجه ی این تجاوز، 
هفت بیمارســتان، یازده دستگاه آمبولانس، و بیش از ۳۵۰۰ واحد مسکونی 
به طور کامل تخریب گردیدند. این واقعیات انکارناپذیر، به روشــنی ماهیت 

جنایتکارانه و تجاوزگرانه ی رژیم اسرائیل را آشکار می سازد.

عارف: اتحاد ملی میثاق یکایک ما در 
عمل باشد

معاون اول رئیس جمهور گفت: اتحاد ملی میثاق یکایک ما اســت که باید در عمل و نه حرف 
و بیانیه باشــد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در جلسه ای با کمیسیون اقتصادی 
مجمع وزیران ادوار با اشاره به اینکه در جنگ ۱۲ روزه و میدان رزم چهره های برجسته و از هر 
نظر شایسته به همراه اساتید بزرگی را از دست دادیم اما در تهاجم تحمیلی که ما شروع نکردیم 
در چند جبهه نظامی، اجتماعی و اقتصادی پیروز شدیم، گفت: روز اول فعالیت دولت چهاردهم 
با ترور شهید هنیه به عنوان مهمان عزیز دولت شروع شد و در همان ابتدای کار دولت به این 
جمع بندی و راهبرد رســیدیم که باید آرامش جامعه حفظ شود اما دولت در وضعیت جنگی 
قرار گیرد بنابراین راهبرد اداره کشور در وضعیت جنگی به ویژه بخش اقتصادی با سناریوهای 
مختلف تدوین شــد.عارف افزود: راهبرد نظام مذاکره بود که به راهبرد درستی رسیدیم و در 
چارچوب سیاســت ها و منویات مقام معظم رهبری در این بخش حرکت کردیم و کشور وارد 
مذاکره شــد که در میانه مذاکرات جنگ به ما تحمیل و مشــخص شد که دشمنان به قصد 
براندازی آمده اند.معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برنامه هســته ای جمهوری اسلامی 
ایران توسط دشمنان به پروژه ای سیاسی تبدیل شد، خاطرنشان به انتخاب فرماندهان نظامی 
کشور بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور اشاره کرد و گفت: انتخاب یک مدیر در دستگاه 
هفته ها زمان می برد اما ظرف ۱۰ روز جنگ تحمیلی بخش دفاعی کشــور پس از دست دادن 
ســرداران خود به همان سیاق قبلی ادامه کار داد. البته شهدایی که از دست دادیم بهترین ها 
بودند اما جایگزین ها ظرف کمتر از ۱۰ ساعت عملیات موفق انجام دادند.وی ادامه داد: دشمنان 
تحلیلی داشتند که در روز دوم جنگ مردم به میدان می آیند و روز سوم ایران برای تسلیم به 

مذاکره می رود اما دیدیم چه اتفاقی افتاد و تحلیل های آنها اشتباه از آب درآمد.

جمهوری اســلامی ایــران اتهام های وارده به شــهروندان ایرانــی و اصرار برخی 
محافــل داخلی آرژانتین برای فشــار بر نظــام قضایی آن کشــور جهت اتهام زنی 
بی اســاس و صــدور احکام قضایــی علیــه ایرانیــان را محکوم کرد.بــه گزارش 
خبرگــزاری مهر، وزارت امور خارجــه ایران در رد تداوم اتهام زنی بی اســاس به 
ایران در پرونده موســوم بــه آمیا بیانیه ای صــادر کرد:در متن ایــن بیانیه آمده 
اســت:۳۱ ســال پیش در تاریخ ۱۸ ژوئیه ۱۹۹۴ ســاختمانی در شــهر بوئنوس 

آیرس، پایتخت آرژانتین، منفجر شــد. این انفجار مشــکوک از همان ابتدا با ســو 
اســتفاده عناصر و جریان های وابســته به رژیم صهیونیســتی وارد مسیر انحرافی 
و غلــط شــد که از جمله پیامدهــای آن اخلال در روابط دیرپــای دو ملت ایران 
و آرژانتین بوده اســت.جمهوری اســلامی ایران طی این ســه دهــه بارها مواضع 
خود را به شــیوه ای روشــن و شــفاف بیان کرده و ضمن محکوم کردن هر گونه 
عمــل تروریســتی، در هر کجا و توســط هر کس کــه ارتکاب یابــد، بر ضرورت 

رســیدگی شــفاف و مبتنی بــر اصول دادرســی عادلانه به این حادثه مشــکوک 
تأکید نموده اســت.جمهوری اســلامی ایران همچنین با رد کامل اتهام های وارده 
به شــهروندان ایرانی، اصرار برخــی محافل داخلی آرژانتین برای فشــار بر نظام 
قضائی آن کشــور جهت اتهام زنی بی اســاس و صدور احکام بــه ظاهر قضائی علیه 
شــهروندان ایرانی را محکــوم کرده و خواســتار معرفی آمــران و عاملان واقعی 
انفجار مزبور، کشــف حقیقت و اجرای عدالت بوده اســت.طی ۳۱ سال گذشته با 
گذشــت زمان، بر ســؤال ها و ابهام ها در مورد حادثه انفجار ســال ۱۹۹۴ افزوده 
شــده و شواهد و نشانه های آشــکار و غیرقابل تردیدی دال بر اعمال نفوذ و فشار 
رژیــم صهیونیســتی و جریان های وابســته به آن بر نظام قضائــی آرژانتین جهت 
اتهام زنــی به شــهروندان ایرانی عیان گردیده اســت.تغییرات مکرر در تیم قضائی 
رســیدگی کننده به این پرونده، آشکار شــدن فساد در برخی عوامل قضائی که در 
مــواردی منجر به برکناری آنها شــد، اســتعفای قضات و حتی ســو قصد به آنها، 
همگــی گواه بر وجود اراده ای هدفمند جهــت منحرف کردن نظام قضائی آرژانتین 
از رســیدگی شــفاف و عادلانه به این پرونده با هدف مصون نگه داشتن عاملان و 
آمران واقعی آن انفجار می باشــد.جمهوری اســلامی ایران علیرغــم بی مبنا بودن 
ادعاهــای مطرح شــده علیه شــهروندان خــود، صرفاً با هدف حراســت از روابط 
دوجانبه و اعاده حیثیت شــهروندان ایرانی که به شــکلی ناعادلانه در این پرونده 
متهم شــده اند، در یک برهــه زمانی وارد گفتگو با مقامات ذیربط آرژانتینی شــد 
که نتیجه آن یادداشــت تفاهم امضا شــده در سال ۲۰۱۳ بود. با وجود این، کمتر 
از دو سال پس از انعقاد این یادداشــت تفاهم، طرف آرژانتینی به صورت یکجانبه 
آن را لغو کرد و مانع از شــکل گیری یک روند شــفاف برای آشــکار شدن حقیقت 
و شناســایی آمران و عاملان واقعی انفجار گردید، اقدامی که بار دیگر نشــان داد 
طراحــان این پرونده به دنبال کشــف حقیقت و اجرای عدالت نیســتند.جمهوری 
اســلامی ایران با تأکید مؤکد بر بی اســاس بودن اتهام های وارده علیه شهروندان 
ایرانــی، بر ضرورت اعــاده حیثیت شــهروندان ایرانی مورد اتهــام اصرار ورزیده 
و خواســتار توقف رســیدگی نمایشــی می باشــد و انتظار دارد که مراجع قضائی 
آرژانتین به صورت شــفاف، عادلانه و به دور از سیاست زدگی و اعمال نفوذ ناروای 
طرف های ثالث به پرونده رســیدگی کنند.بدیهی اســت جمهوری اســلامی ایران 
وفــق موازیــن حقوق بین الملل، حقوق قانونی و مشــروع خود برای پاســخ به هر 
اقدام نامناســب و بی پایــه علیه خود و اتباع خویش را محفوظ دانســته و در این 

زمینه به شــیوه مناسب اقدام خواهد کرد.

پول: بین المللی  صندوق 

تنش های تجاری چشم انداز اقتصادی 
جهان را تهدید می کند

صنــدوق بین المللــی پول هشــدار داد که خطــرات مربوط بــه تنش های تجاری 
همچنان بر چشــم انداز اقتصادی جهان ســایه افکنده و با وجــود افزایش تجارت 
و بهبود شــرایط مالی، عــدم قطعیت همچنان بالا اســت.به گزارش ایســنا، گیتا 
گوپینــات، معاون اول صنــدوق بین المللی پول گفت که این صنــدوق پیش بینی 
اقتصــاد جهان را با توجه به »افزایش تعرفه هــا و برخی تحولات تجاری« و بهبود 
شــرایط مالی و نشــانه هایی از کاهش مداوم تورم، در اواخر ژوئیه به روزرســانی 
خواهــد کرد.صندوق بین المللی پول در آوریل، پیش بینی های رشــد آمریکا، چین 
و اکثر کشــورها را کاهش داد و با اشــاره بــه تاثیر تعرفه هــای آمریکا بر واردات 
که اکنون در بالاترین ســطح ۱۰۰ ســال گذشــته است، هشــدار داد که افزایش 

تنش هــای تجاری، رشــد را کندتر خواهد کــرد. این وام دهنــده جهانی در آن 
زمان، پیش بینی خود از رشــد جهانی در ســال ۲۰۲۵ را بــا ۰.۵ درصد کاهش، 
به ۲.۸ درصد رســاند.طبق گزارش خبرگزاری رویتــرز، اقتصاددانان انتظار دارند 
کــه صندوق بین المللی پول در اواخر ژوئیه، پیش بینی به روز شــده خود را اندکی 
افزایش دهد.گوپینــات به مقامات مالی گروه ۲۰ اقتصاد بزرگ گفت که تنش های 
تجــاری همچنان چشــم انداز اقتصــادی را پیچیده می کند و افــزود: در حالی که 
مــا پیش بینی جهانــی خود را در پایان ژوئیه به روزرســانی خواهیم کرد، خطرات 
نزولی بر چشــم انداز غالب هستند و عدم قطعیت همچنان بالاست. وی از کشورها 
خواســت تا تنش های تجاری را رفع کنند و تغییرات سیاســتی را برای رسیدگی 
به عدم توازن های داخلی اساســی، از جمله کاهــش هزینه های مالی و قرار دادن 
بدهی در مســیر پایــدار، اجرا کنند.این مقــام صندوق همچنین بــر لزوم تنظیم 
دقیق تصمیمات مقامات سیاســت پولی با توجه به شــرایط خاص کشورهایشان و 
بر لزوم حفظ اســتقلال بانک مرکزی کشــورها تاکید و اظهار کرد: جریان سرمایه 
بــه بازارهــای نوظهور و اقتصادهای در حال توســعه در مواجهه بــا افزایش عدم 
قطعیت سیاســت ها و نوسانات بازار، همچنان آهسته، اما مقاوم باقی مانده و برای 
بســیاری از وام گیرندگان، شــرایط تامین مالی همچنان ســخت است.معاون اول 

صندوق بین المللی پول با تکرار درخواســت این نهاد برای ســاز و کارهای به موقع 
و کارآمد تجدید ســاختار بدهی، گفت: برای کشــورهایی که بدهی ناپایدار دارند، 
اقدامات پیشــگیرانه ضروری اســت و در این زمینه به کار بیشتری از جمله اجازه 
دادن به کشــورهای با درآمد متوسط برای دسترســی به چارچوب مشترک گروه 

۲۰ برای تجدید ســاختار بدهی، نیاز است.

وزیر امور خارجه گفت: موضع گیری ناشایست برخی کشورهای اروپایی 
قانون شــکنی  تجاوزکارانه موجب عادی ســازی  اقدامات  از  در حمایت 
و تشــدید ناامنی در جهان می شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید 
عباس عراقچــی وزیر امور خارجه در تماس تلفنی ماکســیم پرو معاون 
نخســت وزیر و وزیر امور خارجه بلژیــک، در خصوص آخرین وضعیت 
تحولات در منطقه غرب آســیا متعاقب تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی 
و آمریــکا به ایران، موضوع هســته ای ایران، و ادامــه تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی علیه سوریه و لبنان و نیز تشــدید نسل کشی در غزه گفتگو 
و تبــادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشــورمان حمــلات نظامی رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا علیه ایران، که به وضوح نقض منشــور ســازمان 
ملل و حقوق بین الملل بود، را ضربه ای شــدید به دیپلماسی و رژیم منع 
اشــاعه دانســت و با انتقاد از موضع گیری ناشایســت برخی کشورهای 
اروپایــی در حمایت از ایــن اقدامات تجاوزکارانه، هشــدار داد چنین 
رفتارهای غیرمســئولانه ای موجب عادی ســازی قانون شــکنی و تشدید 

ناامنی در ســطح منطقه و جهان می شــود.وزیر امور خارجه با اشاره به 
ادامه نسل کشــی در غزه و بی عملی شــورای امنیت ســازمان ملل در قبال 
جنایات هولناک رژیم اشــغالگر علیه مردم فلســطین و نیز تجاوزهای نظامی 
مســتمر آن علیه ســوریه و لبنان، »بی کیفرمانی« رژیم صهیونیستی به دلیل 
برخورداری از حمایت تســلیحاتی و سیاســی آمریکا و برخی از کشــورهای 
اروپایــی را عامل اصلی این وضعیت دانســت و بر ضرورت مســئولیت پذیری 
همه کشــورها برای مقابلــه با نقض هــای فاحش حقوق بین الملل از ســوی 
رژیــم صهیونیســتی تاکید کرد.وزیر امــور خارجه بلژیک با ابــراز نگرانی از 
پیامدهــای تحــولات اخیر در تشــدید درگیــری در منطقه، بــه موضع این 
کشــور در حمایت از دیپلماســی برای حــل و فصل مســائل و همچنین حل 
موضوع هســته ای ایــران از طریق مذاکره تاکید کرد و خواســتار تلاش همه 
طرف هــا بــرای جلوگیری از تشــدید تنش در منطقه شــد.وزرای خارجه دو 
کشــور همچنیــن در خصوص روابط دوجانبــه و موضوعات کنســولی تبادل 

کردند. نظر 

وزیر کشور با بیان اینکه کشور ما نژادپرست نیست، گفت: ما دنبال خروح ۲ میلیون اتباع غیرمجاز هستیم.اسکندر مومنی 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۸۰۰ هزار اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده اند، اظهار کرد: 
ما در کشور ۲ میلیون اتباع غیرمجاز داریم. من اعلام می کنم که ما در ایران مهاجرستیز نیستیم. حدود ۶ میلیون تبعه 
افغانستان در ایران حضور دارند و روابط تاریخی مشترکی با این کشور داریم.وی افزود: بسیاری از این افراد بسیار شریف 
بوده و اکثریت آنها در تولید کشور سهم داشته اند، ولی به هر حال هر کشوری ضوابط خاص خود را دارد و اتباع غیرمجاز 
باید کشور را ترک کنند و اگر مایل به حضور در ایران هستند باید از طریق سازوکارهای قانونی اقدام کنند.وی ادامه داد: 
ما فقط به دنبال خروج اتباع غیرمجاز از کشور هستیم و اتباع مجاز شامل اخراج نخواهند شد. اگر مواردی از اخراج اتباع 

مجاز هم وجود داشته، بررسی شده است.

مشــاور و دستیار رهبر انقلاب گفت: همه در سایه رهبری، یک دل و یک صدا هستیم و تمام صحبت ها 
باید در جهت حفظ نظام باشــد. نباید اجازه دهیم منافع فردی یا جناحی، مردم را دچار تردید و تفرقه 
کند.محمد مخبر مشاور و دســتیار رهبر انقلاب در گفتگو با خبرنگار مهر، راجع به وظایف سیاسیون 
در حفظ انســجام ملی پس از حمله رژیم صهیونیســتی و آمریکا به کشورمان گفت: در شرایط فعلی، 
مسئولیت سیاسیون بسیار سنگین است. الان وقت ایجاد دوگانگی نیست. باید انسجام ملی را حفظ کنیم.
وی با بیان اینکه ما همه در سایه رهبری، یک دل و یک صدا هستیم، تصریح کرد: نباید اجازه دهیم منافع 
فردی یا جناحی، مردم را دچار تردید و تفرقه کند. تمام صحبت ها باید در جهت حفظ نظام باشد. این، 

نه فقط یک مسئولیت سیاسی، بلکه وظیفه ای دینی و ملی برای همه ماست.

مخبر: اجازه ندهیم منافع فردی یا جناحی، مردم مومنی: اتباع مجاز از کشور اخراج نمی شوند
را دچار تردید و تفرقه کند

عراقچی: مواضع ناشایست کشورهای اروپایی ناامنی در جهان را 
تشدید می کند
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گزیده خبرگزیده خبر با افزایش خودروهای برقی

رشد تقاضای نفتی چین سرکوب شد

مصرف ســوخت های حمل و نقل جاده ای چین در طول ســال گذشته نسبت به دو سال 
قبل که این کشور از حدود سه سال قرنطینه کرونایی بیرون می آمد، کاهش یافته است.

به گزارش ایســنا، این کاهش فقط به دلیل تقاضای انباشــته شده در سال ۲۰۲۳ نیست. 
بخش بزرگی از تقاضای کمتر برای بنزین و دیزل به دلیل افزایش فروش خودروهای سواری 

و کامیون های برقی و وسایل نقلیه سنگین با سوخت گاز طبیعی مایع )ال ان جی( است.

با وجود اوج ظاهری تقاضای سوخت جاده ای در چین، بزرگترین واردکننده نفت خام جهان 
همچنان یک عامل حیاتی برای شــکل دهی به روند تقاضای جهانی نفت و محرک اصلی 
قیمت نفت است.رشد اقتصادی چین از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بالاتر از هدف 
رســمی حدود پنج درصد بوده است. رشد ۵.۲ درصدی تولید ناخالص داخلی در سه ماهه 
دوم، اندکی از انتظارات تحلیلگران از نرخ رشــد ۵.۱ درصدی، بهتر بود، اما نرخ ســه ماهه 

دوم در مقایســه با نرخ رشد ۵.۴ درصد در سه ماهه اول ۲۰۲۵، کمتر بوده است. صادرات 
این کشور با وجود جنگ تجاری و تعرفه های آمریکا، تاکنون همچنان تاب آور مانده است.

با این حال، طبق تحلیل شــرکت »انرژی ایتلیجنس« بر اســاس داده های اداره ملی آمار 
و گمرک چین، پیش بینی می شــود رشد تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۵، تقریبا 
مشــابه سال گذشته باشــد. طبق تخمین »انرژی ایتلیجنس« از تقاضای ظاهری نفت با 
اســتفاده از داده های رســمی پالایش، تخمین تولید محصولات و واردات خالص، تقاضای 
ظاهری بنزین و دیزل در چین در ماه مه در مقایسه با آوریل، اساسا ثابت بود.اما تخمین ها 
نشان داد که تقاضا برای بنزین، ۹ درصد کاهش یافته و مصرف دیزل در مقایسه با ماه مه 
ســال میلادی گذشته، ۶ درصد کاهش یافته است. بخش بزرگی از این کاهش به افزایش 
فروش خودروهای جدید نسبت داده می شود.شرکت تحقیقاتی »رو موشن«، هفته جاری، 
در گزارشی اعلام کرد که فروش خودروهای برقی در چین در نیمه اول سال، با ۳۲ درصد 
افزایش سالانه، به ۵.۵ میلیون دستگاه رسیده است.چارلز لستر، مدیر داده های »رو موشن«، 
اظهار کرد: از هر دو خودروی برقی فروخته شــده در جهان، بیش از یک خودرو در چین 
خریداری می شــود و حدود نیمی از خودروهای جدید خریداری شده در این کشور، برقی 
هستند. با وجود برخی نگرانی ها در مورد یارانه ها، ما انتظار داریم که این روند قوی فروش 
خودروهای برقی در طول ســال ادامه یابد.در نتیجه مصرف ضعیف دیزل و بنزین، شرکت 
»انرژی اینتلیجنس« انتظار دارد که تقاضای چین برای نفت، امســال ۱۲۰ هزار بشکه در 
روز افزایش یابد که خیلی بیشتر از رشد ۱۱۰ هزار بشکه در روز پیش بینی شده برای سال 
گذشته نیست. بعلاوه، رشد تقاضای چین کمتر از رشد تقاضای هند خواهد بود که پیش 
بینی می شود تقاضایش در سال ۲۰۲۵ نسبت به سال ۲۰۲۴، به میزان ۱۸۰ هزار بشکه در 
روز افزایش یابد.غول های انرژی دولتی چین به این حقیقت اذعان کرده اند که خودروهای 
به اصطلاح انرژی جدید )خودروهایی که با فرآورده های نفتی پالایش  شده کار نمی کنند(، 
تقاضای ســوخت جاده ای داخلی را که در حال حاضر به اوج خود رسیده است، می بلعند.

در حالی که رشد اقتصادی قوی تر از حد انتظار قبلی و تقاضای فزاینده برای پتروشیمی ها، 
تقاضای چین برای نفت را در سال جاری ۱.۱ درصد افزایش خواهد داد، موسسه تحقیقات 
اقتصاد و فناوری )ETRI( که اندیشــکده شرکت ملی نفت چین )CNPC( است، اعلام 
کرد مصرف ســوخت های حمل و نقل به اوج خود رســیده است.آژانس بین المللی انرژی 
)IEA( نیز مانند شرکت ملی نفت چین، معتقد است که تقاضای نفت برای سوخت ها در 
چین به یک ســطح ثابت رسیده اســت. و اکنون در یک تغییر مهم در بازار نفت، هند در 
حال پیشی گرفتن از چین به عنوان بزرگترین محرک رشد تقاضای نفت در جهان است؛ 
جایی که چین در دو دهه و نیم گذشته بر رشد تسلط داشت.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
با این حال، سیاســت چین در ذخیره ســازی نفت خام، جستجوی فرصت های تجاری برا                            
پالایشگاه ها جهت خرید نفت ارزان و درخواست مقامات از شرکت های دولتی برای افزایش 
موجودی ذخایر، باعث افزایش ذخایر نفت خام چین در ماه های اخیر شده است. خریدهای 
چین از قیمت نفت پشتیبانی می کند، اما مصرف ضعیف بنزین و دیزل، رشد کلی تقاضا در 

بزرگترین واردکننده نفت خام جهان را محدود نگه می دارد.

نفت دلیل جدیدی برای افزایش قیمت 
یافت

قیمت نفت در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر داده های اقتصادی قوی تر از 
حد انتظار بزرگترین مصرف کنندگان نفت جهان و نشانه هایی از کاهش تنش های تجاری، افزایش 
یافت و روند کاهشی سه روز گذشته را معکوس کرد.به گزارش ایسنا، قیمت نفت برنت با هشت 
ســنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۶۰ ســنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۶ ســنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۵۴ سنت در هر 
بشکه رسید. هر دو شاخص نفتی در معاملات چهارشنبه، بیش از ۰.۲ درصد کاهش یافتند.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اعلام کرد نامه هایی که کشــورهای کوچک تر را از نرخ تعرفه های 
آمریکا مطلع می کند، به زودی منتشــر خواهد شــد و روز چهارشنبه گفت: احتمالا، تعرفه های 
کلی ۱۰ یا ۱۵ درصدی را برای کشورهای کوچک تر اعمال خواهد کرد. هفته جاری، توافق های 
جدیدی با اندونزی و ویتنام اعلام شــد.ترامپ همچنین خوش بینی جدیدی در مورد چشم انداز 
توافق با پکن در مورد جریان مواد مخدر غیرقانونی ارائه کرد و گفت توافق تجاری با هند بسیار 
نزدیک اســت و احتمالا توافقی هم با اروپا حاصل خواهد شــد.تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل بازار 
نفــت گفت: ترامپ لحن خود را در مــورد چین ملایم تر کرد و نرخ های تعرفه پایین تری را برای 
کشورهای کوچک تر پیشنهاد داد که به عنوان تحولات مثبت در چشم انداز تجارت جهانی تلقی 
می شوند. داده های اقتصادی بهتر از حد مطلوب چین و کاهش بیش از حد انتظار ذخایر آمریکا، 
هــر دو از عوامل حمایت کننده از افزایش قیمت نفت بوده انــد.اداره اطلاعات انرژی آمریکا، روز 
چهارشنبه، اعلام کرد که ذخایر نفت آمریکا، هفته گذشته، ۳.۹ میلیون بشکه کاهش یافت و به 
۴۲۲.۲ میلیون بشکه رسید که کاهش چشمگیرتری در مقایسه با پیش بینی کاهش ۵۵۲ هزار  
بشکه ای بود و فعالیت قوی تر پالایشگاه ها، عرضه محدودتر و افزایش تقاضا را منعکس کرد.با این 
حــال، افزایش بیش از حد انتظار ذخایر بنزین و دیزل آمریکا، افزایش قیمت ها را محدود کرد.بر 
اساس گزارش رویترز، داده ها همچنین نشان داد که میزان واردات نفت به چین در ژوئن نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، ۸.۵ درصد افزایش یافته که نشان دهنده تقاضای بیشتر برای سوخت 
است.جان پیزی، رئیس شرکت مشاوره استراتاس، گفت: این حمایت اخبار مثبت، ناشی از کاهش 
تنش های تجاری میان چین و آمریکا بوده است، زیرا ترامپ، ممنوعیت فروش تراشه های هوش 

مصنوعی به چین را به همزمان با اعلام توافق تجاری با اندونزی، لغو کرد.

پوشش شیشه ای منحصربه فرد برای 
مقابله با گرما، سرما و اشعه فرابنفش

آمریکایی-چینی یک پوشش شیشه ای  تیم  یک 
منحصــر به فرد بــرای مقابله با گرما، ســرما و 
اشــعه فرابنفش ایجاد کرده اند.به گزارش ایسنا، 
محققان چینــی و آمریکایی موفق به ابداع یک 
پوشش شیشــه ای شــده اند که می تواند دمای 
محیــط داخل ســاختمان را تنظیــم کرده و از 
ورود پرتو فرابنفش جلوگیری کند.این پوشــش 
باعث صرفه جویی ۲.۹ درصدی در مصرف انرژی 
می شــود که با توجه به نصــب چندین میلیارد 
متر مربع پنجره در سراسر دنیا، این مقدار قابل 

توجــه خواهــد بود.به نقل از آی ای، تلاش مشــترک محققان در چیــن و ایالات متحده 
منجر به توســعه یک پوشــش شیشه ای جدید شده اســت که گرما را منعکس کرده و به 
صرفه جویی در مصرف انرژی کمــک می کند، در عین حال در برابر رطوبت، نور فرابنفش 
و نوســانات دما نیز مقاوم اســت.با افزایش آگاهی کشــورهای جهان از هزینه های انرژی 
خــود، تلاش هایی برای کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای با کاهــش هدررفت نیز انجام 
می شــود.نیازهای گرمایشی در مناطق سردسیر جهان تا حد زیادی با سوخت های فسیلی 
تأمین می شــود و تلاش هایی برای کاهش تلفات با اســتفاده از شیشه هایی با پوشش های 
 )Emissivity(صورت گرفته است.گســیلندگی یا قابلیت انتشار )low-E(کم گســیل
معیاری از توانایی یک ماده در تابش گرماســت. گسیلندگی کمتر برای یک ماده پوششی 
به این معنی اســت که اجــازه می دهد گرمای کمتری از طریق شیشــه فرار کند. اگرچه 
پوشــش های کم گسیل)low-E( به  طور گسترده مورد اســتفاده قرار می گیرند، اما پس 
از قرار گرفتن در معرض نوســانات دما و رطوبت، مســتعد تخریب هستند. به همین دلیل 
اســت که این پوشــش ها در قســمت داخلی پنجره ها اعمال می شــوند.قابلیت انتشار یا 
گســیلندگی یک ماده به قابلیت انتشار تشعشع توسط سطح آن جسم گفته می شود. این 
قابلیت انتشــار تشعشعی یک خاصیت از ماده اســت که بیان کننده نسبت انرژی تشعشع 
شــده توســط ماده مورد نظر به انرژی تشعشــع شده توسط یک جسم ســیاه در همان 
درجه حرارت اســت. بدیهی اســت این ضریب بدون بعُد است.در یک قاعده کلی، اجسام 
غیر فلزی )به ویژه اجســام کدر( قابلیت انتشــار بالایی دارند، در حالی که این قابلیت در 
فلزات بســتگی به نوع فلز و شرایط سطح آن دارد. ســطوح صیقلی فلزی تشعشع کمتری 
دارند، در حالی که ســطوح زبر یا اکسید شده بیشتر تشعشــع می کنند. غالباً رنگ سطح 
به اشــتباه به عنوان یک عامل بســیار تأثیرگذار در قابلیت انتشار در نظر گرفته می شود 
که درســت نیست.پوششــی برای نمای بیرونی شیشه محققان دانشگاه رایس)Rice( در 
ایــالات متحده، به همراه محققان دانشــگاه چینی هنگ کنگ، دانشــگاه ایالتی آریزونا، 
دانشــگاه کرنل)Cornell( و دانشــگاه تورنتو، اکنون یک لایه نازک و مقاوم از پوشش 
ســاخته شده از نیترید بور و کربن را توســعه داده اند که می تواند گرما را منعکس کند و 

در برابر اشــعه فرابنفش و نوسانات دما نیز مقاوم باشد.

افزایش روزانه ۳۸ هزار بشکه ای 
تولید نفت از میدان آزادگان جنوبی 

در ۱۰ ماه اخیر

مدیرعامل شرکت پتروپارس گفت: با تکیه بر توان داخلی موفق شدیم طی حدود ۱۰ ماه 
گذشته با حفاری، تکمیل و راه اندازی ۱۷ حلقه چاه در لایه های مختلف مخزنی میدان نفتی 
آزادگان جنوبی، تولید این میدان مشترک را به میزان روزانه ۳۸ هزار بشکه افزایش دهیم. 
همچنین پیش بینی می شود با تکمیل عملیات اسیدکاری ۶ چاه دیگر، حدود ۱۴ هزار بشکه 
دیگر به ظرفیت تولید روزانه افزوده شــود.به گزارش ایسنا، حمیدرضا ثقفی، با بیان اینکه 
طی ۱۰ ماه اخیر، عملیات حفاری و تکمیل چاه ها را در لایه های سروک، کژدمی، گدوان و 
فهلیان با موفقیت انجام شد، اظهار کرد:  بالاترین نرخ تولید روزانه مربوط به چاه های لایه 
فهلیان با میانگین ۴۸۰۰ بشــکه در روز بوده است.وی ادامه داد: درراستای تحقق حداکثر 
تولید، عملیات اسیدکاری ۶ حلقه چاه با دقت ویژه در انتخاب اسیدها و افزودنی های مناسب 
انجام شده و راه اندازی این چاه ها، ظرفیت تولید را به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داد. 
همچنین دو حلقه چاه دیگر نیز با موفقیت حفاری و تکمیل شده اند که پس از اسیدکاری، 
حدود ۳ هزار بشکه به ظرفیت تولید روزانه اضافه خواهند کرد.وی با بیان اینکه پتروپارس 
به عنوان پیمانکار عمومی )GC( اجرای فاز نخست طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی را 
عهده دار است و این مأموریت را با جدیت، شفافیت و سرعت در حال پیشبرد دارد، گفت: 
بسته های کاری یک شرکت حفاری تکمیل شده و عملیات دو شرکت دیگر نیز در مراحل 
پایانی است؛ پیش بینی می شود عملیات اجرایی فاز یک تا شهریورماه ۱۴۰۴ به پایان برسد.

به گفته وی در بخش زیرسطحی، پتروپارس با برگزاری مناقصه تأمین ۵۰ مجموعه پمپ 
درون چاهی  )ESP(  و اجرای فرآیند ساخت با بهره  گیری از ظرفیت شرکت های ایرانی 
و انتقال فناوری از شــرکای خارجی معتبر، گام مهمی در مسیر خودکفایی و ارتقای توان 
تولید ملی برداشته است. این اقدامات، جلوه ای از تعهد پایدار برند پتروپارس به ایفای نقش 

کلیدی در توسعه صنعت نفت کشور و تحقق سیاست های وزارت نفت است.

مدیرعامل آب منطقه ای یزد هشدار داد

یزد در آستانه بحران زیستی و اقتصادی به دلیل کمبود آب

ایســنا/یزد مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای یزد با تاکید بر این که کســری صدها میلیون 
مترمکعبی در بیلان منابع آب زیرزمینی اســتان، زنگ خطری جدی برای آینده ی زیســتی 
و اقتصادی آن اســت، از طرح احیاء و تعادل بخشــی به عنوان یک برنامه مدیریتی و شاهرگ 
حیاتی حفظ بقاء استان کویری یزد یاد کرد.جواد محجوبی در این رابطه در گفت وگو با ایسنا 
تصریح کرد: اســتان یزد با پیشینه ای درخشــان در مدیریت منابع آبی و ابداع قنات، همواره 
نمادی از تاب آوری در برابر خشکســالی بوده اما در دهه های اخیر، افزایش جمعیت، توســعه 
صنعتی و کشــاورزی ناپایدار، در کنار کاهش چشــمگیر نزولات جوی، این استان کویری را 
با بحران بی ســابقه ی آب مواجه کرده است.وی با بیان این که در چنین شرایطی، »طرح احیا 
و تعادل بخشــی منابع آب زیرزمینی« نه تنها یک برنامه مدیریتی بلکه شاهرگ حیاتی برای 
بقا و حفظ این دیار کهن محسوب می شود، اظهار کرد: یزد با متوسط بارندگی سالیانه حدود 
۹۵ میلی متر )۳۸ درصد متوسط کشوری(، یکی از کم بارش ترین استان های ایران است و این 
شرایط اقلیمی نامساعد، در کنار برداشت های بی رویه از سفره های آب زیرزمینی، وضعیت را به 
جایی رسانده که از ۱۹ دشت مطالعاتی استان، ۱۶ دشت در وضعیت ممنوعه و ممنوعه بحرانی 
قرار گرفته اند.وی افزود: کســری بیلان آب زیرزمینی استان سالانه صدها میلیون مترمکعب 
برآورد می شود که زنگ خطری جدی برای آینده ی زیستی و اقتصادی یزد به شمار می رود و 
خشکیدن قنوات، کاهش آبدهی چاه ها و تغییر کیفیت آب)افزایش املاح( از جمله پیامدهای 
مستقیم این بحران است که زندگی روزمره مردم، کشاورزی و صنعت را به شدت تحت تأثیر 
قرار داده اســت.  ین مسئول تصریح کرد: در پاسخ به این بحران فزاینده، وزارت نیرو از سال 
۱۳۹۳ طرح جامع »احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی کشور« را با تصویب شورای عالی 
آب در دستور کار قرار داده است. این طرح که در ابتدا با عنوان »تعادل بخشی« و شامل ۱۰ 
پروژه بود، با تکمیل و توسعه به ۱۵ پروژه ارتقاء یافت و در یزد نیز با جدیت پیگیری می شود.

وی هدف اصلی این طرح را ایجاد تعادل بین منابع و مصارف آب زیرزمینی، حفظ کمی و کیفی 
منابع آبی و در نهایت، تضمین پایداری زیســت محیطی و اقتصادی استان ذکر کرد و با اشاره 
به محورهای اصلی این طرح، تصریح کرد: این طرح شامل اقدامات و پروژه های متعددی است 
که مهم ترین آنها »نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه های کشاورزی مجاز با هدف پایش 
دقیق میزان برداشــت و جلوگیری از اضافه برداشــت«، »اصلاح و تعدیل پروانه های چاه های 
کشاورزی مجاز بر اساس میزان آب قابل برنامه ریزی )۷۵ درصد آب تجدیدپذیر(« و »برخورد 

قانونی و انسداد چاه های غیرمجاز برای کنترل برداشت های بی رویه«، است.محجوبی همچنین 
از»تشکیل و تقویت تشکل های آب بران به منظور جلب مشارکت بهره برداران در مدیریت منابع 
آبی با افزایش آگاهی و مسئولیت پذیری آنها«، »اجرای سند سازگاری با کم آبی استان با هدف 
دستیابی به آب قابل برنامه ریزی، به صورت پلکانی و در دو مرحله که صرفه جویی حدود ۳۶۰ 
میلیون مترمکعب آب در بخش کشاورزی را هدف قرار داده است«، »استفاده مجدد از پساب 
تصفیه شــده در بخش های مختلف«، »اطلاع رسانی، آموزش و فرهنگ سازی، افزایش آگاهی 
عمومی و تغییر الگوی مصرف آب در میان تمامی اقشــار جامعه« و »تقویت گروه های گشت 
و بازرســی و مقابله با تخلفات« به عنوان دیگر محورهای مهم این طرح یاد کرد.وی در ادامه 
خاطرنشــان کرد: اجرای موفق طرح احیا و تعادل بخشی، دستاوردهای کلیدی را برای استان 
یزد به ارمغان خواهد آورد؛ از جمله این دســتاوردها می توان به تثبیت و حتی افزایش سطح 
آب های زیرزمینی در برخی دشت ها، بهبود کیفیت آب، کاهش فرونشست زمین، حفظ محیط 
زیســت و پایداری فعالیت های کشــاورزی و صنعتی اشاره کرد. این اقدامات نه تنها به حفظ 
حیات کنونی استان کمک می کنند، بلکه تضمین کننده ی آینده ای پایدار برای نسل های بعدی 
نیز خواهند بود.وی به چالش های این طرح نیز اشاره و اظهار کرد: تحقق کامل اهداف این طرح 
با چالش هایی روبه روســت که از آن جمله می توان به ناکافی بودن ظرفیت های قانونی، عدم 
انسجام فرابخشی در مدیریت آب، کمبود بسته های اقتصادی جامع برای پشتیبانی از طرح و 
نیز نیاز به مشارکت فعال تر و مؤثرتر تمامی ذینفعان )از جمله کشاورزان، صنعتگران و عموم 
مردم( اشــاره کرد. همچنین، تنش های اجتماعی پیرامون انتقال آب و نیاز به گفتمان سازی 
و هم افزایی میان اســتان ها، مسئله ای است که نیازمند رویکردی جامع و مدبرانه است.  مدیر 
عامل آب منطقه ای یزد در پایان اظهار کرد: طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، در 
شــرایط بحرانی کمبود آب در استان یزد، نقشی محوری و بی بدیل در حفظ حیات و توسعه 
پایدار این منطقه ایفا می کند به نحوی که این طرح با رویکردی جامع و چندوجهی، شــامل 
اقدامات ســخت افزاری و نرم افزاری، تلاش دارد تا با مدیریت علمی و مشارکتی منابع آبی، از 
تخریب بیشــتر سفره های آب زیرزمینی جلوگیری کرده و تعادل از دست رفته را بازگرداند و 
موفقیت این طرح، نه تنها به همت و تلاش مســئولین، بلکه به مشارکت آگاهانه و مسئولانه 
تمامی شهروندان یزدی بستگی دارد تا این دیار کهن، همچنان به عنوان مهد تمدن آبی و نماد 

تاب آوری در قلب کویر، استوار بماند.

ایسنا/گلستان مدیرکل شیلات استان گلستان از تولید ۳۰۰ تن ماهی در قفس های پرورشی طی سال جاری خبر داد و این موفقیت را گامی مؤثر 
در جهت تأمین پروتئین سالم و ایجاد فرصت های شغلی دانست.اسماعیل جباری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به توسعه فعالیت های آبزی پروری 
در منطقه، افزود: هم اکنون ۷۰ قفس و پن پرورشی در دریاهای این استان مستقر شده اند که ابعاد آنها از ۶ تا ۴۰ متر متغیر است و ظرفیت 
پرورش ماهی در هر قفس بین ۴ تا ۳۰ تن می باشد.  وی افزود: پرورش ماهی قزل آلا در قفس های استان از آذرماه آغاز شده و تا پایان فروردین 
ادامه دارد که این بازه زمانی با کاهش دما همخوانی دارد.  این مقام مسئول تصریح کرد: طرح پرورش ماهی در قفس در سه پهنه مختلف استان اجرا می شود؛ دو پهنه در ساحل کم عمق 
میانکاله و گمیشان و پهنه سوم در بخش شمالی جزیره آشوراده قرار دارد.  وی با اشاره به وجود ۱۱۰ کیلومتر نوار ساحلی در گلستان و پدیده پسروی آب، گفت: به دنبال این تغییرات به 
تدریج به سمت نواحی عمیق تر دریا حرکت می کنیم تا فعالیت های پرورش ماهی تداوم یابد.  مدیرکل شیلات گلستان از صادرات ۴۰ تن ماهی قزل آلا به روسیه خبر داد و تأکید کرد که 
گلستان نخستین استان کشور است که موفق به صادرات ماهی پرورشی شده و درآمد حاصل از آن حدود ۱۰۰ هزار دلار برآورد شده است.  وی از احداث سایت های پشتیبانی، لایروبی، 

ساخت اسکله ویژه پرورش دهندگان و ارائه تسهیلات بانکی به عنوان اقدامات حمایتی این اداره برای توسعه صنعت پرورش ماهی نام برد.  

در حالیکه بسیاری از مشتریان خودروهای داخلی و چینی از کمبود قطعات یدکی و معطلی های طولانی در تعمیرگاه ها گلایه دارند، رئیس 
کمیته لوازم یدکی انجمن قطعه سازان ، درباره مشکلات عمیق تری در پشت صحنه این بحران سخن گفته و از ناهماهنگی بانکی در تخصیص 
ارز و کم کاری شرکت های واردکننده در تامین قطعه گلایه کرد.به گزارش ایسنا، طی ماه های اخیر، کمبود قطعات یدکی به یکی از مشکلات 
مشتریان و دارندگان خودروهای داخلی و مونتاژی در کشور تبدیل شده است. بسیاری از صاحبان این خودروها در مراجعه به نمایندگی ها 
برای تعمیر یا تعویض قطعات مورد نیاز با پاسخ هایی چون "قطعه موجود نیست" یا "باید خودرو به نمایندگی مرکزی انتقال داده شود" مواجه 
می شوند؛ این در حالیست که برخی نمایندگی های مرکزی نیز اعلام می کنند قطعات مورد نیاز را در اختیار ندارند؛ همین مسئله سبب شده 

بسیاری از خودروها برای مدت طولانی در تعمیرگاه ها زمین گیر شوند و مشتریان سردرگم بمانند. قطعات ساخت داخل نیز گرفتار کمبود مواداولیه وارداتی در این رابطه، بابک کریمخان-رئیس 
کمیته لوازم یدکی انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان کشور- در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به دسته بندی قطعات یدکی و تفاوت آن ها در خودروهای داخلی، مونتاژی )CKD( و 
 ،)CBU( یا وارداتی کامل )CKD( اظهار کرد: نمی توان یک نسخه کلی برای همه خودروها پیچید. وضعیت قطعات یدکی بسته به تیپ خودروها، اعم از تولید داخل، مونتاژی ،)CBU( وارداتی
کاملاً متفاوت است. حتی در محصولات داخلی نیز بسیاری از قطعات به ظاهر تولید ملی، اجزایی وارداتی دارند. بنابراین وقتی واردات قطعه واسطه ای یا مواد اولیه آن با تاخیر یا مشکل مواجه 

شود، کل قطعه نهایی در زنجیره تولید قفل می شود. هرگونه اختلال در واردات این اجزا، زنجیره تولید را مختل کرده و سبب ایجاد کمبود در بازار می شود. 

مدیرکل شیلات استان گلستان تاکید کرد

تولید ۳۰۰ تن ماهی در قفس های پرورشی گلستان
صف انتظار در تعمیرگاه ها؛ چالش مالکان خودروهای داخلی و چینی
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متخصصان یک شرکت دانش بنیان به کمک دانش بومی در حوزه نانو 
موفق شده اند، دارویی ضد سرطان بدون عوارض جانبی داروهای معمول 
تولید کنند که ســالانه ۲۵ میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشور 
در پی دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، احمد پوراحدی، مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان اکسیر نانوسینا با اشاره به طراحی و تولید داروهای 
ضد ســرطان و مبتنی بر نانوفناوری عنوان کرد: شــرکت دانش بنیان 
اکسیر نانو سینا فعالیت خود را از سال ۱۳۸۸ در حوزه تولید داروهای 
ضد سرطان آغاز کرده اســت. زمینه فعالیت این شرکت دانش بنیان، 
تولید داروهای نانویی و تولید داروی نانو میسلی و نانولیپوزومی است.
وی افزود: یکی از داروهای ضدســرطان خارجی که حدود هشت سال 
اســت در بازار ایران وجود دارد، دوکسوروبیسین لیپوزومال است که 
برای طیف گسترده ای از سرطان ها، به طور عمده برای سرطان پستان 
و بعد ســرطان خون استفاده می شــود. البته نمونه معمولی این دارو، 
عوارض جانبی بسیار زیادی دارد.پوراحدی ادامه داد: چند سال پیش 
یک شــرکت آمریکایی، دارویی را وارد بازار کــرد که عوارض جانبی 
دوکسوروبیســین را کاهش داد و قیمت بسیار بالایی نیز برای آن در 
نظر گرفت اما خوشبختانه با تولید این دارو توسط متخصصان شرکت 
دانش بنیان اکسیر نانوسینا در عین برخورداری از کیفیت مشابه نمونه 
خارجی، قیمت تمام شده دارو برای بیماران تا یک سوم نمونه وارداتی 
کاهش یافت و تمام نیاز بیماران با استفاده از داروی ساخت ایران تأمین 
می شــود.وی همچنین گفت: تا پیش از تولید دوکسوروبیســین نانو 
لیپوزومال توسط اکسیر نانو سینا، سازنده این دارو، شرکتی آمریکایی 
بود و در هر ویال این دارو را بسته به نوع کشور از حدود ۶۰۰ تا ۹۰۰ 
دلار به فروش می رساند. اما با ساخت این دارو توسط متخصصان این 
شــرکت دانش بنیان، ضمن تأمین نیاز بیماران با عوارض جانبی کم تر 
بــه ویژه برای بیماران قلبی، زمینه بــرای کاهش خروج ارز نیز فراهم 
شده است.مدیرعامل شــرکت دانش بنیان اکسیر نانوسینا با اشاره به 
اســتفاده از فناوری نانولیپوزوم در داروی دوکسوروبیسین ساخت این 
شرکت دانش بنیان گفت: با تکیه به این فناوری، ماده دارویی فقط به 
سلول های سرطانی وارد می شود و سلول های سرطانی را از بین می برد، 
به همین دلیل عوارض جانبی آن بســیار کاهش پیدا کرده است.وی 
با بیان این که کار پژوهش و مطالعات فناورانه برای ســاخت این دارو، 
از یک دهه قبل توســط جمعی از متخصصان دانشگاهی این شرکت 
دانش بنیان آغاز شــده عنوان کرد: علیرغم تمامی ســخت گیری های 
وزارت بهداشــت توانستیم تمامی مجوزها را اخذ کنیم و این محصول 
دانش بنیــان اکنون نیاز بیماران ســرطانی را تأمین می کند.این فعال 
فناور به اشــتغال ایجاد شده توسط این شرکت دانش بنیان اشاره کرد 
و افزود: اکسیر نانو سینا ۵۰ نفر نیروی انسانی دارد که بخش عمده ای 
از پرسنل، متخصصان و دارای تحصیلات تکمیلی هستند.پوراحدی با 
اشاره به سهم تولیدات دانش بنیان از بازار داروهای ضد سرطان گفت: 
در ایران حدوود ۲۰ تا ۲۵ هزار ویال از همین دارو اســتفاده می شود. 
این شرکت دانش بنیان پنج سال است که موفق شده، کل نیاز کشور 
را تأمین کند و زمینه ساز ذخیره سالیانه ۲۵ میلیون دلار سرمایه های 
ارزی کشــور شود.وی با اشاره به ورود این شرکت دانش بنیان به حوزه 
صادرات با اخذ تاییدیه های بین المللی عنوان کرد: صادرات دارو دارای 
الزامات و بعضاً مشــکلات خاص خود اســت؛ امــا علیرغم وجود این 
مشــکلات، این محصل در عراق و فیلیپین در حال ثبت اســت و به 
کشور سوریه صادرات مستمر دارد.مدیرعامل شرکت دانش بنیان اکسیر 
نانوسینا با اشاره به ضرورت حمایت های گسترده برای ورود محصولات 
دانش بنیان به بازارهای بین المللی عنوان کرد: معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری همواره به شیوه های مختلف 
حمایت خود را از صادرات محصولات دانش بنیان نشان داده است، اما 
صادرات و ثبت محصول نیاز به مدارکی دارد که هزینه های زیادی به 
شرکت تحمیل می کند. حمایت در تأمین مالی ثبت می تواند می تواند 

زمینه ساز ورود شرکت های دانش بنیان به بازار جهانی شود.

یک شرکت دانش بنیان اعلام کرد؛

تولید نانوداروی ضدسرطان ۲۵ 
میلیون دلار صرفه جویی ارزی دارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

وقتی شکستی،می توانی ارزشمند باشی!!

فروش سیتروئن ۲CV چوبی با قیمت قابل توجه 230 هزار دلار!

یک دســتگاه ســیتروئن ۲CV چوبی نمادین که از درخت های گوناگون ساخته شده است با قیمت قابل توجه ۲۳۰ هزار دلار به 
فروش رفت و رکورد جدیدی را ثبت کرد. ۲CV که در کشــور ما نیز با نام ژیان مشــهور شــد طرفداران و منتقدان زیادی دارد. 
دوســتداران این خودروی فرانســوی می گویند ۲CV باعث شد توده مردم در کشوری که جنگ جهانی را تجربه کرده بود مالک 
خودرو شــوند. درعین حال برخی افراد می گویند ۲CV از حداقل های یک خودروی استاندارد نیز به دور بوده است؛ اما به هرحال 
همه موافق این موضوع خواهند بود که پرداختن مبلغی هنگفت برای ۲CV ساخته شده از چوب کار عاقلانه ای نخواهد بود. در 
حراجی روئیلاک هفته پیش که در فرانسه برگزار شد ژان پاول فاواند که مالک یک موزه در این کشور است مبلغی در حدود ۲۳۰ 
هزار دلار را برای خرید این سیتروئن ۲CV چوبی پرداخت کرد. بد نیست بدانید با چنین مبلغی می توان یک دستگاه پورشه ۹۱۱ 
کررا S صفرکیلومتر را خریداری کرد. گفته می شود قیمت نهایی پرداختی برای خودروی موردبحث حدود ۴۳ هزار دلار بیشتر از 

رکورد قبلی ۲CV بوده هرچند مدلی که قبلًا با بیشترین قیمت فروخته شد نسخه ای ساده و معمولی بود.

زمانی برای رقص لاله ها
هلند توانست جواز حضور در یورو را به دست بیاورد و حالا این تیم با رهبری فان دایک به فکر درخشش در یورو است.به گزارش 
ایسنا و به نقل از ساکرنت، گل زودهنگام ووت وخهورست صعود تیم ملی هلند را به یورو ۲۰۲۴ تضمین کرد. هلند در خانه ایرلند 
را با یک گل در ورزشــگاه یوهان کرویف شکســت داد و در گروه B بعد از فرانسه دوم شد. این برد هلندی ها را ۱۵ امتیازی کرد. 
هلند با شش امتیاز کمتر از فرانسه و بالاتر از یونان مسافر یورو شد.شاگردان رونالد کومان در بازی آخر باید خارج از خانه مقابل 
جبل الطارق به میدان بروند؛ تیمی که روز شنبه در نیس با نتیجه ۱۴ بر صفر از فرانسه شکست خورد.هلندی ها در بیشتر زمان 
بازی توانسته بودند عمکلرد خوبی نشان دهند و چندین موقعیت ایجاد کردند اما نتوانستند به برتری خود بیفزایند. کودی خاکپو 
چندین موقعیت خوب در این دیدار داشت ولی نتوانست گلزنی کند. تیجانی رایندرز نیز یک موقعیت خوب گلزنی را از دست داد.

انتظار می رود این آخرین حضور استفن کنی روی نیمکت ایرلند باشد. ایرلند روز سه شنبه در دوبلین یک بازی دوستانه مقابل 
نیوزلند برگزار خواهد کرد و باید خودش را آماده حضور در انتخابی جام جهانی کند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب گرینگوی پیر
کتاب گرینگــوی پیر از مهمتریــن آثار کارلوس 
فوئنتس نویسنده  ی شــهیر مکزیکی است. طرح 
کلی این کتاب با الهام از رویدادی واقعی در رابطه 
با زندگی »امبــروز بی  یرس« نویســنده معروف 
آمریکایی نوشته شده است. البته کتاب گرینگوی 
پیر هم به هیچ عنوان تلاشی برای گزارش واقعیت 
نیســت و فقط کلیت این واقعه، دســتمایه  خلق 
داستانی شده است که با تخیل نویسنده  اش پیش 
می رود. کتاب همانطور که بدان اشــاره شد درباره   
مردی سالخورده است که سابقاً خبرنگار و نویسنده 
بوده و به دلایلی نامعلوم تمام زندگی و گذشــته   
خود را پشت سر گذاشته و به مکزیکِ درگیرودار 
انقلاب آماده است. پیرمردی آواره، سرگشته، ترک 
وطن کرده، درمانده، در ســرزمینی بیگانه. با یک 
چمدان حاوی نسخه  ای از رمان دن کیشوت! او براستی کیست؟ گذشته  اش چیست؟ چرا به 
مکزیک آمده است؟ تمام اینها سوالاتی است که به تدریج در طول داستان بر خواننده آشکار 
می  شود. نام او را نمی  دانیم چرا که او نام خود را نیز دفن کرده است. مکزیکی  ها او را گرینگو 
می  نامند و گویا این نامی اســت که به آمریکایی  های مهاجر و پناهنده در مکزیک می  دهند. 
اولین چیزی که در همان صفحات آغازین کتاب بر خواننده معلوم می  شود سرنوشت محتومِ 
گرینگو اســت هر کدام از این شخصیت  ها بار گذشــته  ای تلخ و زجرآور را حمل می  کنند. 
گذشته  ای که برشانه  هایشان سنگینی می  کند و آزارشان می دهد. هر کدام از آن ها به شکلی 
در حال فرار از گذشته  خویش است. گذشته  ای که نه می  توان رها کرد نه می  توان فراموش 
کرد و نه می  توان تغییر داد. آن ها هر کدام به شکلی زخم خورده گذشته  خویش  اند. در این 

میان گرینگوی پیر فقط مرگ را چاره  خود می  بیند.

رایان کوگلر
سال های فعالیت: ۲۰۰۹ تاکنون فیلم های قابل توجه: 
 ،)Creed( عقیده ،)Fruitvale Station( ایستگاه فروتویل

)Black Panther( پلنگ سیاه
باید پرسید رایان کوگلر قادر به انجام چه کاری نیست؟ 
او در تقاطع انتظار و مسؤولیت ایستاد و یک ابرقهرمان 
سیاهپوست میلیارد دلاری را تحویل داد، و در این راه 
جوایز اســکار را به MCU آورد. این در حالی است که 
او تا به امروز فقط سه فیلم بلند به نام خود ثبت کرده 
است. پیشــرفت فیلم سازی کوگلر همان چیزی است 
که در مدرسه ی فیلم از آن سخن می گویند. آینده ی 
تحسین شــده. در میانه ی راه است و آثار مردم  پسند 
می سازد. از بررسی شخصیت خام مستند »آخرین روز 
اسکار گرانت« تا معرفی رسمی فرهنگ پاپ در واکاندا، و ساخت فیلم »عقیده« که در بین آن ها 
حق رأی را ادا می کرد. کوگلر نیمه ی آخر ســال ۲۰۱۰ را به عنوان یکی از جذاب ترین تازه کارها 
شــروع کرد. گذر از یک تراژدی مســتقل، درام اکشن و ابرقهرمانانه، نقطه ی مشترک فیلم هایش 
اســت و توانایی او در زمینه ســازی و تقطیر هر داستان بدون در نظر گرفتن ژانر به خالص ترین و 
قابل لمس ترین احساسات انسانی است. حتی در تمام صحنه های گیج کننده ی بوکس و شهرهای 
آینده نگرانه، جدیت اولین فیلم او یعنی »ایســتگاه فروتویــل« در روایت هایش ادامه دارد. از همه 
مهم تر، در دستان کوگلر، هیچ موضوعی آن قدر مهم نیست که بتواند در جدیت محض غرق شود؛ 
حتی یک داســتان به تاریکی زندگی اسکار در فیلمش. کوگلر شخصا خجالتی و محجوب است 
اما فیلم های او با شــوخ طبعی و جذابیت سر و صدا می کنند.تأیید اینکه او برای پلنگ سیاه ۲ در 
سال ۲۰۲۲ برنامه دارد، نشان دهنده ی استعداد بزرگ کوگلر است. نشان او بر این فیلم چنان پاک 

نشدنی است که هیچ کس نمی خواهد مالکیت آن را در دست دیگران ببیند.

فرهنگ

طبق یک ســند مشــترک آلمان، فرانســه و ایتالیا 
درباره شیوه قانونمندسازی هوش مصنوعی در آینده 
به توافقی دســت یافته اند آنها معتقدند باید به جای 
هوش مصنوعــی کاربردهــای آن را قانونمند کرد.به 
گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، پیش بینی 
می شــود این امر مذاکرات در سطح اتحادیه اروپا را 
سرعت بخشــد.دولت های این ۳ کشور طرفدار ایجاد 
تعهدات داوطلبانه الزام آور برای تهیه کنندگان بزرگ 
و کوچک هوش مصنوعی هستند. کمیسیون ، پارلمان 
و هیات اتحادیه اروپا هم اکنون مشغول مذاکره درباره 
موضع منطقه درباره این حوزه جدید فناوری هستند.
پارلمان اتحادیه اروپا در ماه ژوئن ۲۰۲۳ میلادی قانون 
هوش مصنوعی را با هدف کاهش ریسک ایمنی و اجتناب از تاثیرات تبعیض آمیز بدون 
کندکردن روند توســعه آن در منطقه ارائه کرد. در نهایت اعضای پارلمان طی مذاکرات 
دستورالعملی پیشــنهاد کردند که فقط تهیه کنندگان بزرگ هوش مصنوعی)که بیشتر 
آمریکایی هستند( باید آن را رعایت کنند.با این حال ۳ دولت اتحادیه اروپا نسبت به این 
چالش رقابتی آشکار دســتورالعمل مذکور برای ارائه دهندگان کوچکتر اروپایی هشدار 
دادند. آنها اعلام کردند که این می تواند منجر به اعتماد کمتر به امنیت این ارائه دهندگان 
کوچکتر و در نتیجه مشتریان کمتر شود. آنها در ادامه افزودند این قوانین باید برای همه 
الزام آور باشد. همچنین هیچ تحریمی نباید اعمال شود.اما اگر پس از یک بازه زمانی خاص 
دســتورالعمل نقض شد، یک سیستم تحریم ایجاد خواهد شد. در آینده مقامات اروپایی 
پیروی شرکت ها از استانداردها را رصد خواهند کرد.طبق بیانیه وزارت اقتصاد آلمان که 
همراه وزارت امور دیجیتال این کشور مسیولیت این حوزه را برعهده دارند، قوانین و نظارت 
های دولتی نباید هوش مصنوعی را قانونمند کنند بلکه باید کاربردهای آن را هدف گیرد.
توســعه مدل های هوش مصنوعی که هنوز استفاده نمی شوند یا در بازار ارائه نشده اند، 

نباید توسط کشورها به طور جداگانه قانونمند شود.

توافق آلمان، فرانسه و ایتالیا درباره 
قانونمندسازی هوش مصنوعی
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دارنده کفش طلای فوتبال اروپا در فصل قبل، پیوستنش به بایرن مونیخ را بهترین تصمیم دوران فوتبال خود توصیف کرد.به گزارش ایسنا، هری کین در 
اولین فصلش در بوندسلیگا ۳۶ گل به ثمر رساند. هیچ مهاجم دیگری در اروپا در فصل قبل به اندازه او در گل زدن موفق نبود. به این ترتیب هری کین 
کفش طلای اروپا را در فصل قبل به دست آورد.به گزارش کیکر، هری کین "کفش طلا" را به دست آورد و پیوستنش به بایرن مونیخ را بهترین تصمیم 
دوران فوتبالش دانست.  کین ۳۱ ساله در مراسم دریافت کفش طلا گفت: این یک جایزه ویژه برای من است و احساس خیلی خوبی دارم.  فقط می توانم 
از همه کسانی که فصل قبل به من کمک کردند تشکر کنم. از تمام بازیکنان بایرن مونیخ نیز تشکر می کنم. بدون خانواده ام نمی توانستم اینجا باشم. آنها 
همیشه از من حمایت کرده اند.او درباره حضور در این تیم آلمانی گفت: حضور در بایرن بهترین تصمیم زندگی من است. من از هر لحظه اینجا لذت می برم.

هری کین: پیوستن به بایرن بهترین تصمیم فوتبالم بود

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5481

شنبه 28 تیر 1404  23  محرم 1447  19 جولای 2025

ورزشی

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5714

حذف ستاره والیبال فرانسه از فهرست بازی با ایران
ژان پاتری از فهرست بازیکنان فرانسه برای دیدار با تیم ملی ایران کنار گذاشته شد.به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران امشب )شنبه ۲۸ 

تیر( در دیداری حساس باید به مصاف تیم ملی والیبال فرانسه برود. پیش از این دیدار ژان پاتری از فهرست نفرات فرانسه کنار گذاشته شد.
فدراسیون والیبال فرانسه هنوز توضیحی را درباره حذف این بازیکن منتشر نکرده است.به نقل از پایگاه GS Erkek Voleybol، پاتری و 
تئو فار دو قطرپاسور تیم ملی والیبال فرانسه بودند که با حذف پاتری، حالا تئو فار تنها قطر پاسور فرانسوی هاست.در شرایطی که دلیلی برای 
خط خوردن اعلام نشده، به نظر می رسد مصدومیت سبب شده است این بازیکن از فهرست فرانسه برای این دیدار خط بخورد.تیم ملی والیبال 
ایران باید در دو دیدار باقیمانده اش در لیگ ملت های ۲۰۲۵ به مصاف فرانسه و بلغارستان برود و رقابت نزدیک و حساسی برای صعود به عنوان 

یکی از هفت تیم برتر به دور نهایی رقابت ها دارد.


